A quem repellendum putat, videamus ne excusationem ei tribuat, qui cum sequi Deum velit repulsa sit: et primum quemadmodum bonum Deus repellit sequentem, nisi ipse mereatur repellendi, sicut ipse Dominus ait: *Vulpes foveas habent* (*Matth.* viii, 20), et ideo quasi vulpem repellit? Item ubi exponit: *Revela oculos meos* (*Psal.* cxviii, 18). « Bene, inquit, admonuit lectio Evangelii quæ decursa est, in qua sanatus est leprosus ille qui dixit: *Si vis, potes me mundare* (*Matth.* viii, 2), in voluntate Domini constituens potestatis effectum. Cui respondit similiter: *Volo mundare*. Præmissa pietas voluntatis, secuta potestatis auctoritas est. Omnibus dicit Jesus: *Volo, qui non vult esse peccatum*. Velle Christi commune in omnes est: mundari fidei est creditis in Christum. **B** Et tetigit eum. Tangit eos, quorum fide tangitur. Denique dicit: *Tetigit me aliquis, sentio virtutem exisse de me*. » Et item: *Auser a me opprobrium et contemptum* (*Psal.* cxviii, 22). « Adversum me, inquit, detractabant. Ego eorum redemptor adveneram, ego veneram, ut omnium peccata mundarem, ut recuperarem amissos, restituarem paradiso sancti Jacob hæreditatem, et illi adversum me detractabant. Item: *In æternum, Domine, permanet verbum tuum* (*Psal.* cxviii, 89). « Didata, inquit, cor tuum, occurre Sol lucis æternæ, qui illuminat omnem hominem. Et illud quidem verum lumen omnibus lucet: sed si quis fenestras suas clauerit, æterno lumine se ipse fraudavit. Excluditur ergo et Christus, si tu mentis tua januam claudas. Etsi possit intrare, non vult tamen importunus irruere, non vult invitatos cogere. Ortus ex Virgine processit ex alvo, universa totius orbis irradians, ut luceret omnibus hominibus. Capiunt qui desiderant fulgoris perpetui claritatem, quam nox nulla interpolat. »

Et item cum exponeret, *Anima mea in manibus tuis semper* (*Psal.* cxviii, 109), ait: « Et ideo Filius hominis non habebat ubi caput suum reclinare, quia cum dives esset pauper factus est: nec gloriam istius sæculi requirebat, quia venerat noui ut in portione, sed ut in universum humano generi subveniret, dicens: *Mihi trascimini, qui totum hominem salvum feci in Sabbatho?* (*Joan.* vii, 23.) Hoc est totum, non ut facultatum collatione ditaret, non ut honorum insignibus, non ut gloriae aëcularis cumularet auguento, hæc enim non habent beatitudinis et gratiae plenitudinem, sed totum, hoc est longitudinem vitæ complectetur æternæ. » Item in **173** eodem psalmo: *Ponit thronum suum, quin dia bolus, super sidera. Quando electum decipit, quando justum circumvenit, cuius opera lucent sicut stellæ in caelo*. « Nonne et Judas proditor inter cabberos audiebat: *Vae ratio lucis mundi?* (*Matth.* xxv, 41.) Nonne dis-

ur se protexat. Pharao te in patribus tenebat : sed perbas, immissis. Fugisti ab eo, suscepit te manus Domini, et de periculis liberavit. Non dimisisset Phareo, nisi tu ad Dominum refugisses. Dicebat Phareo, *Dominum nescio, Israel non demitto* (Exod. v. 2). Vides quam superbas. Merito ergo suscepimus in bono est qui malum fugit. Non patitur ergo Deus in malo nos esse, suscepimus in bono. Nec patitur suos calumniis subjacere. Quare ergo non omanes solventur, ita in eodem psalmo exponit. Dicit Sapientia : *Querunt me mali et non incipient*. Non quia Dominus solebat inveniri ab hominibus, qui se etiam non querentibus offerebat, sed quia his operibus quereretur, ut indigni essent qui quererent invenire. Ceterum Simon, qui cum nechiebat, inventus, inventus Andreas, Philippus ad Nathanael cum invenisse se dixit. • Et item in libro de Joseph : « Ceterum quod ad meritorum pertinet locum, quia omnes vult salves fieri Dominus Deus noster, dedit etiam per Joseph his qui sunt in servitudo solatum.

Item in libro primo de Pœnitentia (cap. 3) : « Non in eternum projicit Deus, aut obtutocet misereri Deus (Psal. lxxvi, 8, 10), clamat propheta, et sunt qui divina miserationis quedam inducunt oblivia. Sed ait ideo se ista asserere, ne mutabilem Deum sacere videantur, si his quibus fuerit iratus ignoscatur. Quid ergo? repudiabimus divina oracula, et istorum opiniones sequentur? Sed non Deus alienis assertionibus, sed suis testimandus est vocibus. » Et post aliquanta (cap. 4) : « Et ta quidem, Domine, omnes cepis sanare, sed non omnes curari volunt. » Et item post aliquanta (cap. 12) : « Ipse te deceat, qui etiam non custodientibus mandata sua veniam non negavit, sicut habes in Psalmi corpore, *Si justitas meas profanaverit* (Psal. lxxxviii, 52), et reliqua. Omnibus igitur promittit misericordiam. » Item in secundo libro (cap. 4) : « Et ideo revertimini ad Ecclesiastam, si qui vos separasti impie. Omnibus enim conversis tollitur veniam, quia scriptum est : *Omnis quicunque invocaverit nomen Domini salvus erit* (Rom. x, 13). » Et item (cap. 5) : « Sed si isti non convertantur, vel vos revertimini, qui lapsu vario de innocentiae fideiisque præceiso fastigio decidatis. Bonum Dominum habemus, qui velit donare omnibus. » Et post aliquanta (cap. 6) : « Ipse Dominus Hierusalem elevit, ut quia ipsa fieri solebat, Domini lacrymis ad veniam pertineret. Ipse nos fieri vult, ut evadore possimus, sicut habes scriptum in Evangelio, *Filius Hierusalem, notile me fieri, sed vos ipseas fletis* (Luc. xxii, 28). » Et item idem in sermone ex sententia Apostoli : « Creditis 174 Abraham Deo, et reputatum est ei ad justitiam (Gal. ii. 6). Nonne ait Apostolus : *Ego quo Deo dico*

A Jesu adulterii rea, et hac oblata fraude, ut si eam absolveret, legem solvere videretur : sin vero damnaret, propositum sui. mutaret adventus, quia peccata omnium remissurus advenit. » Et item in eodem : « Vide, lector, divina mysteria et clementiam Christi : cum accusatur paulus, caput Christus inclinat : elevat autem, ubi defecit accusator. Ita nullum damnari vult, absolvit omnes. »

Nunc quia tempus et ordo ponendi est sanctum Joannem Constantinopolitanum episcopum, qui propter dulcedinem solubris ac saporis elocutionis a Græcis Chrysostomos, id est Os aureum, dignissime est appellatus, verbis sancti Augustini, quibus eum in testimonium suum contra Julianum invitavit, ut dignum censimus. Ingridere, inquit, sancte Joannes, ingredere et coaside cum fratribus suis, a quibus nulla ratio, nulla tentatio te separavit, opus est et tua sententia. Qui ait in Commento Epistola ad Hebreos : « Ad propitiandum enim, inquit, peccatis nostris : quare non dixit mundi, sed dixit populi? Nam omium peccata sustinuit : sed quia interim de ipsis vertebaritur sermo. Nam et angelus dicebat Joseph : *Vocabis nomen ejus JESUM*, ipse enim sedebit populum suum (Matth. i, 12). Hoc quippe primum aportuit fieri, et propter hoc venit, ut istos salvaret, et tunc per istos illos, tametsi econtra contigit. Haec etiam Apostoli ab ipso iustis dicebant : *Vobis suicitans filium suum misericorditer vos* (Act. iii, 26). Et iterum, *Vobis sermo salutis misericordia est : sed quis repellitis illud, et indignos vos judicatis aeterna vita, ecce convertimur ad gentes* (Act. xxi, 46). Generositatem hic ostendit Judaicam, dicens ad propitiandum peccatis populi. » Iterum sic dixit. « Qui enim? ipse est qui peccata omnium dimittit. Manifestavit in paralytico dicens, *Dimittimur tibi peccata* (Marc. v). Et in baptismo. Dixit enim ad discipulos suos : *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Fili, et Spiritus sancti* (Matth. xxviii, 19). » Et item : « Nam et beatitudines que a Christo dicuntur, non monachis tantum dictae sunt, alioquin universus mundus peribit, et accusabimus crudelitatem Dei. Si vero beatitudines solis monachis date sunt, secularem autem hominem impossibile est eas implere, ipse nuptias jussit, ipse ergo omnes perdidit. Si enim non possunt cum nuptiis ea quæ monachorum sunt implere, perierunt et corrupti sunt, et in angustum concissa quæ virtutis sunt, et quomodo honorabiles sunt quæ nobis tantum impediunt? Quid ergo impossibile est? et valde possibile, etiam habentes exores virtutem aggredi si vulneremus. Quomodo? si habentes tandem non habentes simus. Qui non gaudentes in